

16 maart 2020, 14u

Deeltijds kunstonderwijs: maatregelen tegen Coronavirus

DKO

VRAGEN

- [Tot wanneer zijn de academies gesloten?](#)
- [Moeten academies opvang organiseren?](#)
- [Wat betekent de sluiting voor de leerlingen?](#)
- [Wat betekent de sluiting voor het bestuurs- en onderwijzend personeel?](#)
- [Wat betekent de sluiting voor het administratief personeel?](#)
- [Wat betekent de sluiting voor onze vergaderingen?](#)
- [Wat betekent de sluiting voor het niet-gesubsidieerd personeel?](#)
- [Kunnen personeelsleden andere opdrachten uitoefenen?](#)
- [Moet er onderhandeld worden met de vakorganisaties?](#)

VRAAG 1

Tot wanneer zijn de academies gesloten?

ANTWOORD

De academies zijn gesloten voor de leerlingen tot en met de paasvakantie.

VRAAG 2

Moeten academies opvang organiseren?

ANTWOORD

Neen, academies organiseren geen opvang.

VRAAG 3

Wat betekent de sluiting voor de leerlingen?

ANTWOORD

De lessen voor de leerlingen zijn geschorst. Waar dit mogelijk is, bieden academies alternatieve leervormen aan zodat de leerlingen hun leerproces kunnen

verder zetten. Vanuit onze pedagogische begeleidingsdienst volgt meer informatie.

Q VRAAG 4

Wat betekent de sluiting voor het bestuurs- en onderwijzend personeel?

ANTWOORD

Werkplek

De academies zijn gesloten, in principe ook voor het bestuurs- en onderwijzend personeel. De algemene regel is dat zij van thuis uit werken.

Werkinhoud

Door de sluiting van de academie kan er fysisch geen les in de academie meer worden gegeven. Maar personeelsleden nemen binnen hun geïndividualiseerde functiebeschrijving wel verder taken en opdrachten op. De directeur maakt hierover afspraken met de personeelsleden. Het schoolbestuur maakt afspraken met de directeur over het taken- en opdrachtenpakket van de directeur zelf.

Q VRAAG 5

Wat betekent de sluiting voor het administratief personeel?

ANTWOORD

Werkplek

De academies zijn gesloten, in principe ook voor het administratief personeel. Het algemeen principe is dat ook zij van thuis uit werken. Personeelsleden die voor hun taken en opdrachten fysisch afhankelijk zijn van de academie, kan de toegang niet worden ontzegd.

Werkinhoud

Personeelsleden nemen binnen hun geïndividualiseerde functiebeschrijving verder taken en opdrachten op. De directeur maakt hierover afspraken met de personeelsleden. Het algemeen principe is dat de uitvoering ervan niet vanuit de academie gebeurt, behalve indien dit niet anders mogelijk is.

Q VRAAG 6

Wat betekent de sluiting voor onze vergaderingen?

ANTWOORD

Om tegemoet te komen aan de vraag om het intermenselijk fysisch contact zo veel als mogelijk te beperken, vinden er geen vergaderingen en besprekingen plaats in de academie. Maak hiervoor maximaal gebruik van alternatieve communicatiemiddelen en -vormen.

VRAAG 7

Wat betekent de sluiting voor het niet-gesubsidieerd personeel?

ANTWOORD

Het personeel dat zijn salaris rechtstreeks van het gemeentebestuur ontvangt, valt niet onder de onderwijsregelgeving, maar is te beschouwen als 'gewoon' gemeentepersoneel. Bekijk wat de lokale regeling is voor het gemeentepersoneel.

Het personeel dat zijn salaris ontvangt van Agodi ('PWB-stelsel'), valt wel onder de onderwijsregelgeving. Voor hen geldt dezelfde regeling als voor het gesubsidieerd personeel.

VRAAG 8

Kunnen personeelsleden andere opdrachten uitoefenen?

ANTWOORD

Ja, personeelsleden kunnen vrijwillig andere opdrachten uitoefenen op eigen initiatief. Dit gebeurt onder het vrijwilligersstatuut. Zij kunnen zich gratis verzekeren via www.vlaanderenvrijwilligt.be. Personeelsleden moeten er waakzaam voor zijn dat deze andere opdrachten geen belemmering zijn voor de goede uitvoering van hun functiebeschrijving.

Schoolbesturen kunnen hun personeel ook vragen om andere opdrachten uit te oefenen binnen de gemeentelijke diensten. Personeelsleden kunnen op deze vrijblijvende vraag ingaan als vrijwilliger bovenop hun takenpakket. Wil het schoolbestuur deze andere opdrachten opleggen, dan zijn hier voorafgaandelijk vakbondsonderhandelingen voor nodig. Vergeet ook niet om jouw verzekeraar te contacteren.

VRAAG 9

Moet er onderhandeld worden met de vakorganisaties?

ANTWOORD

Er moet onderhandeld worden met de vakorganisaties voor opdrachten die buiten de geïndividualiseerde functiebeschrijving van het personeelslid en/of het arbeidsreglement vallen.

VERWIJZING

[Ministerie van Onderwijs en Vorming: Coronavirus: richtlijnen voor scholen en CLB's](#)

MEER INFO

jur.dko@ovsg.be